

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	西部県民局農林水産部 (三好) 農村保全
事業名	中山間地域農業農村総合整備事業
地区名	三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)
施工場所	三好市三野町太刀野山
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 1
工期	
積算体系年月	令和 6 年 1 1 月
単価期適用年月	令和 6 年 1 0 月 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 2 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	道路改良工事
工事工種体系年番号	令和6年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			25,698,000	
2 ・工事原価			21,330,000	
3 純工事費			15,479,000	
4 ・ ・直接工事費			13,475,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	11,870,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	1,605,000	
7 ・ ・間接工事費			7,855,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,004,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028) *N026*N030*N041)				
13,518,000 × ((11.820*1.200+0.000) *1.000*1.020*1.000)	14.470	%	1,956,000	
11 ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・準備費	1.000	式	48,000	
13 ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
				(32+4+25-33) × (標準値)
	0.000	%	0	13,281,000 × (0.000)
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			5,851,000	
21 現場管理費 (率計上)				
				(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)
	37.800	%	5,851,000	15,479,000 × ((32.730*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
				(4-36-38-23+7) × (標準値*N002+保証費率)

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考	
	21,330,000 × (20.440*1.000 + 0.04)	20.480	%	4,368,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費 (直工)			0		
33 処分費等 (直接工事費の内数)			194,000		
34 処分費 (準備費の内数)			43,000		
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等 (率対象外)			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	25,698,000 × 3.630	3.630	%	933,000	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				11,870,000	
・土工	1.000	式		928,000	
・ ・ 道路土工 No.2+11.64 ~ No.3+7.57	1.000	式		345,000	
盛土 2.5m W < 4.0m	3.000	m3	857	2,571	歩A・単A B単 1号
機械掘削 土砂	38.000	m3	1,059	40,242	歩A・単A B単 2号
作業残土処理工 土砂	41.000	m3	4,820	197,620	歩A・単A B単 3号
構造物取壊し 無筋コンクリート	8.400	m3	7,875	66,150	歩A・単A B単 4号
コンクリート殻処理 無筋	8.400	m3	4,554	38,254	歩A・単A B単 5号
合 計				344,837	
・ ・ 擁壁工(作業土工) No.2+11.64 ~ No.3+7.57	1.000	式		28,000	
機械床堀 土砂	13.000	m3	256	3,328	歩A・単A B単 6号
埋戻 構造物周辺 W<0.5m	5.000	m3	2,261	11,305	歩A・単A B単 7号
床堀整正 土砂	30.000	m ²	447	13,410	歩A・単A B単 8号
合 計				28,043	
・ ・ 道路土工 No.7+5.68 ~ No.8+3.00	1.000	式		497,000	
盛土 構造物周辺 W<0.5m	3.000	m3	2,261	6,783	歩A・単A B単 9号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
盛土 W<1.0m	1.000	m3	2,261	2,261	歩A・単A B単 10号
機械掘削 土砂	60.000	m3	1,059	63,540	歩A・単A B単 11号
作業残土処理工 土砂	66.000	m3	4,820	318,120	歩A・単A B単 12号
構造物取壊し 無筋コンクリート	7.400	m3	7,875	58,275	歩A・単A B単 13号
コンクリート殻処理 無筋	7.400	m3	4,554	33,700	歩A・単A B単 14号
土のう 撤去	20.000	袋	733	14,660	歩A・単A B単 15号
合 計				497,339	
・・擁壁工(作業土工) No.7+5.68~No.8+3.00	1.000	式		58,000	
機械床堀 土砂	31.000	m3	256	7,936	歩A・単A B単 16号
埋戻 構造物周辺 W<0.5m	19.000	m3	2,261	42,959	歩A・単A B単 17号
埋戻 W<1.0m	1.000	m3	2,261	2,261	歩A・単A B単 18号
床堀整正	10.000	m ²	447	4,470	歩A・単A B単 19号
合 計				57,626	
・擁壁工	1.000	式		6,118,000	
・・1号アンカー付擁壁 No.2+11.64~No.3+7.57	1.000	式		2,623,000	
コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	32.000	m3	34,050	1,089,600	歩A・単A B単 20号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
型枠	59.000	m ²	8,876	523,684	歩A・単A B単 21号
均しコンクリート	1.300	m ³	33,300	43,290	歩A・単A B単 22号
足場 単管傾斜	54.000	掛m ²	3,475	187,650	歩A・単A B単 23号
支保	6.000	空m ³	4,196	25,176	歩A・単A B単 24号
調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	3.300	m ³	34,050	112,365	歩A・単A B単 25号
裏石積 t=150	49.000	m ²	4,744	232,456	歩A・単A B単 26号
伸縮目地材 t=20mm	2.000	m ²	5,352	10,704	歩A・単A B単 27号
水抜管 VP-65	14.000	m	568	7,952	歩A・単A B単 28号
鉄筋 SD345,D13	0.357	ton	177,372	63,322	歩A・単A B単 29号
鉄筋 SD345,D16	1.860	ton	175,312	326,080	歩A・単A B単 30号
円形型枠 VU100	3.000	m	315	945	歩A・単A B単 31号
合 計				2,623,224	
・・・1号アンカー付擁壁 No.7+5.68~No.8+3.00	1.000	式		1,903,000	
コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	22.000	m ³	34,050	749,100	歩A・単A B単 32号
型枠	48.000	m ²	8,876	426,048	歩A・単A B単 33号
均しコンクリート	0.600	m ³	33,300	19,980	歩A・単A B単 34号
足場 単管傾斜	44.000	掛m ²	3,475	152,900	歩A・単A B単 35号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	5.300	m3	34,050	180,465	歩A・単A B単 36号
裏石積 t=150	28.000	m ²	4,744	132,832	歩A・単A B単 37号
伸縮目地材 t=20mm	3.000	m ²	5,352	16,056	歩A・単A B単 38号
水抜管 VP-65	7.000	m	568	3,976	歩A・単A B単 39号
鉄筋 SD345,D13	0.086	ton	177,372	15,254	歩A・単A B単 40号
鉄筋 SD345,D16	1.170	ton	175,312	205,115	歩A・単A B単 41号
円形型枠 VU100	2.600	m	315	819	歩A・単A B単 42号
合 計				1,902,545	
・・・2号擁壁	1.000	式		1,592,000	
コンクリート 18-8-25(20)(高炉B) W/C60%	28.000	m3	33,300	932,400	歩A・単A B単 43号
型枠	57.000	m ²	8,876	505,932	歩A・単A B単 44号
均しコンクリート	1.800	m3	33,300	59,940	歩A・単A B単 45号
足場 単管傾斜	19.000	掛m ²	3,475	66,025	歩A・単A B単 46号
伸縮目地材 t=20mm	3.000	m ²	5,352	16,056	歩A・単A B単 47号
水抜管 VP-65	7.000	m	568	3,976	歩A・単A B単 48号
基面整正	18.000	m ²	447	8,046	歩A・単A B単 49号
合 計				1,592,375	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・法面工	1.000	式		4,306,000	
・ ・ 1号アンカー工 No.2+11.64 ~ No.3+7.57	1.000	式		2,824,000	
削孔(アンカー) 土砂	59.900	m	13,470	806,853	歩A・単A B単 50号
削孔(アンカー) 軟岩	24.000	m	16,530	396,720	歩A・単A B単 51号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	6.000	本	12,820	76,920	歩A・単A B単 52号
グラウト注入(アンカー) W/C47.5%	1.770	m ³	59,580	105,457	歩A・単A B単 53号
足場工(アンカー)	200.000	空m ³	3,761	752,200	歩A・単A B単 54号
ボーリングマシン移設	2.000	回	52,060	104,120	歩A・単A B単 55号
材料費	1.000	式	581,786	581,786	歩A・単A B単 56号
合 計				2,824,056	
・ ・ 1号アンカー工 No.7+5.68 ~ NO.8+3.00	1.000	式		1,482,000	
削孔(アンカー) 土砂	6.200	m	13,470	83,514	歩A・単A B単 57号
削孔(アンカー) 軟岩	24.800	m	16,530	409,944	歩A・単A B単 58号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	4.000	本	12,820	51,280	歩A・単A B単 59号
グラウト注入(アンカー) W/C47.5%	0.680	m ³	59,580	40,514	歩A・単A B単 60号
足場工(アンカー)	122.000	空m ³	3,761	458,842	歩A・単A B単 61号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 1号 ***					
	盛土 2.5m W < 4.0m		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	857.3	857	S単 20号
	合計				857	
	単価				857	
	*** B単 - 2号 ***					
	機械掘削 土砂		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,059	1,059	S単 16号
	合計				1,059	
	単価				1,059	
	*** B単 - 3号 ***					
	作業残土処理工 土砂		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, 1' ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km	1.000	m3	3,520	3,520	S単 19号
	以下					
	建設廃材 土砂	1.000	m3	1,300	1,300	S単 4号
	合計				4,820	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				4,820	
	*** B単 - 4号 ***					
	構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,875	7,875	S単 7号
	合 計				7,875	
	単 価				7,875	
	*** B単 - 5号 ***					
	コンクリート殻処理 無筋		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,054	1,054	S単 22号
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,500	3,500	S単 5号
	合 計				4,554	
	単 価				4,554	
	*** B単 - 6号 ***					
	機械床堀 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	256.4	256	S単 18号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				256	
	単価				256	
	*** B単 - 7号 ***					
	埋戻 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 17号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	1.000	m3	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,261	
	単価				2,261	
	*** B単 - 8号 ***					
	床堀整正 土砂		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 21号
	合計				447	
	単価				447	
	*** B単 - 9号 ***					
	盛土 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 17号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m3	2,042	2,042	S単 2号
	合計				2,261	
	単価				2,261	
	*** B単 - 10号 ***					
	盛土 W<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 17号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m3	2,042	2,042	S単 2号
	合計				2,261	
	単価				2,261	
	*** B単 - 11号 ***					
	機械掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,059	1,059	S単 16号
	合計				1,059	
	単価				1,059	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 12号 ***					
	作業残土処理工 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	m3	3,520	3,520	S単 19号
	以下					
	建設廃材 土砂	1.000	m3	1,300	1,300	S単 4号
	合計				4,820	
	単価				4,820	
	*** B単 - 13号 ***					
	構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,875	7,875	S単 7号
	合計				7,875	
	単価				7,875	
	*** B単 - 14号 ***					
	コンクリート殻処理 無筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コクリト(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,054	1,054	S単 22号
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,500	3,500	S単 5号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				4,554	
	単価				4,554	
	*** B単 - 15号 ***					
	土のう 撤去		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バ ック杓,.,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし	1.000	袋	733	733	S単 12号
	合計				733	
	単価				733	
	*** B単 - 16号 ***					
	機械床掘 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	256.4	256	S単 18号
	合計				256	
	単価				256	
	*** B単 - 17号 ***					
	埋戻 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 17号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m ³	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,261	
	単価				2,261	
	*** B単 - 18号 ***					
	埋戻 W<1.0m		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	219.1	219	S単 17号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m ³	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,261	
	単価				2,261	
	*** B単 - 19号 ***					
	床堀整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 21号
	合計				447	
	単価				447	
	*** B単 - 20号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	34,050	34,050	S単 32号
	合計				34,050	
	単価				34,050	
	*** B単 - 21号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 29号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 22号 ***					
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	33,300	33,300	S単 33号
	合計				33,300	
	単価				33,300	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 23号 ***					
	足場 単管傾斜		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛㎡	3,475	3,475	S単 13号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単 - 24号 ***					
	支保		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工 パイプサポート支保,40KN/㎡以下,なし	1.000	空m3	4,196	4,196	S単 14号
	合計				4,196	
	単価				4,196	
	*** B単 - 25号 ***					
	調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	34,050	34,050	S単 32号
	合計				34,050	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				34,050	
	*** B単 - 26号 ***					
	裏石積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	拾石積工(裏石積工) t=15cm, 割栗 5~15cm, 生刈 18-8-25	1.000	m ²	4,744	4,744	S単 31号
	合 計				4,744	
	単 価				4,744	
	*** B単 - 27号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	m ²	5,352	5,352	S単 30号
	合 計				5,352	
	単 価				5,352	
	*** B単 - 28号 ***					
	水抜管 VP-65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m	0.250	本	2,270	568	
	合 計				568	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				568	
	*** B単 - 29号 ***					
	鉄筋 SD345,D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	177,372	177,372	S単 8号
	合 計				177,372	
	単 価				177,372	
	*** B単 - 30号 ***					
	鉄筋 SD345,D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 9号
	合 計				175,312	
	単 価				175,312	
	*** B単 - 31号 ***					
	円形型枠 VU100		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	円形型枠 100×3.0×4000	1.000	m	315	315	
	合 計				315	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				315	
	*** B単 - 32号 ***					
	コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	34,050	34,050	S単 32号
	合 計				34,050	
	単 価				34,050	
	*** B単 - 33号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 29号
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単 - 34号 ***					
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B)	1.000	m3	33,300	33,300	S単 33号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	W/C60%					
	合計				33,300	
	単価				33,300	
	*** B単 - 35号 ***					
	足場 単管傾斜		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛㎡	3,475	3,475	S単 13号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単 - 36号 ***					
	調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	34,050	34,050	S単 32号
	合計				34,050	
	単価				34,050	
	*** B単 - 37号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	裏石積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	拾石積工(裏石積工) t=15cm,割栗 5~15cm,生刈 18-8-25	1.000	m ²	4,744	4,744	S単 31号
	合計				4,744	
	単価				4,744	
	*** B単 - 38号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	m ²	5,352	5,352	S単 30号
	合計				5,352	
	単価				5,352	
	*** B単 - 39号 ***					
	水抜管 VP-65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m	0.250	本	2,270	568	
	合計				568	
	単価				568	
	*** B単 - 40号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	鉄筋 SD345,D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	177,372	177,372	S単 8号
	合計				177,372	
	単価				177,372	
	*** B単 - 41号 ***					
	鉄筋 SD345,D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 9号
	合計				175,312	
	単価				175,312	
	*** B単 - 42号 ***					
	円形型枠 VU100		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	円形型枠 100×3.0×4000	1.000	m	315	315	
	合計				315	
	単価				315	
	*** B単 - 43号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	コンクリート 18-8-25(20)(高炉B) W/C60%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高 炉B) W/C60%	1.000	m3	33,300	33,300	S単 34号
	合計				33,300	
	単価				33,300	
	*** B単 - 44号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 29号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 45号 ***					
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	33,300	33,300	S単 33号
	合計				33,300	
	単価				33,300	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 46号 ***					
	足場 単管傾斜		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛㎡	3,475	3,475	S単 13号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単 - 47号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	㎡	5,352	5,352	S単 30号
	合計				5,352	
	単価				5,352	
	*** B単 - 48号 ***					
	水抜管 VP-65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m	0.250	本	2,270	568	
	合計				568	
	単価				568	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 49号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 21号
	合計				447	
	単価				447	
	*** B単 - 50号 ***					
	削孔(アンカー) 土砂		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),90mm,ｲｷ質土	1.000	m	13,470	13,470	S単 23号
	合計				13,470	
	単価				13,470	
	*** B単 - 51号 ***					
	削孔(アンカー) 軟岩		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),90mm,軟岩	1.000	m	16,530	16,530	S単 24号
	合計				16,530	
	単価				16,530	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 52号 ***					
	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本		1.000	歩A 当たり算出
	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,f < 400kN,無し	1.000	本	12,820	12,820	S単 25号
	合計				12,820	
	単価				12,820	
	*** B単 - 53号 ***					
	グラウト注入(アンカー) W/C47.5%		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP グラウト注入(アンカー) -	1.000	m3	59,580	59,580	S単 26号
	合計				59,580	
	単価				59,580	
	*** B単 - 54号 ***					
	足場工(アンカー)		空m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 足場工(アンカー) -,なし	1.000	空m3	3,761	3,761	S単 28号
	合計				3,761	
	単価				3,761	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 55号 ***					
	ボーリングマシン移設		回		1.000	歩A 当たり算出
	SP ボーリングマシン移設(アンカー) -,なし	1.000	回	52,060	52,060	S単 27号
	合計				52,060	
	単価				52,060	
	*** B単 - 56号 ***					
	材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	ストランド F20UA用 工場加工費込	87.500	m	711	62,213	
	防錆被覆材 F20UA用	87.500	m	1,200	105,000	
	マンション F20UA用(2個) 上部,下部共	6.000	組	24,700	148,200	
	ナット F20UA用	6.000	個	774	4,644	
	ストッパーシース F20UA用	6.000	組	1,610	9,660	
	定着体 F20UA用	6.000	本	18,900	113,400	
	スペーサー F20UA~F70UA	12.000	個	693	8,316	
	アンカープレート F20UA用 垂鉛仕様	6.000	枚	6,210	37,260	
	アンカーキャップ F20UA用 アルミ製	6.000	組	9,540	57,240	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	防錆材	5.400	kg	1,530	8,262	
	グラウト注入パイプ フラットパイプ	92.900	m	297	27,591	
	合計				581,786	
	単価				581,786	
	*** B単 - 57号 ***					
	削孔(アンカー) 土砂		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(スレッド型),90mm,土質土	1.000	m	13,470	13,470	S単 23号
	合計				13,470	
	単価				13,470	
	*** B単 - 58号 ***					
	削孔(アンカー) 軟岩		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(スレッド型),90mm,軟岩	1.000	m	16,530	16,530	S単 24号
	合計				16,530	
	単価				16,530	
	*** B単 - 59号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,f < 400kN,無し	1.000	本	12,820	12,820	S単 25号
	合計				12,820	
	単価				12,820	
	*** B単 - 60号 ***					
	グラウト注入(アンカー) W/C47.5%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP グラウト注入(アンカー) -	1.000	m3	59,580	59,580	S単 26号
	合計				59,580	
	単価				59,580	
	*** B単 - 61号 ***					
	足場工(アンカー)		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
	SP 足場工(アンカー) -,なし	1.000	空m3	3,761	3,761	S単 28号
	合計				3,761	
	単価				3,761	
	*** B単 - 62号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	ボーリングマシン移設		回		1.000	歩A 当たり算出
	SP ボーリングマシン移設(アンカー) -,なし	1.000	回	52,060	52,060	S単 27号
	合計				52,060	
	単価				52,060	
	*** B単 - 63号 ***					
	材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	ストランド F20UA用 工場加工費込	34.000	m	711	24,174	
	防錆被覆材 F20UA用	34.000	m	1,200	40,800	
	マンション F20UA用(2個) 上部,下部共	4.000	組	24,700	98,800	
	ナット F20UA用	4.000	個	774	3,096	
	ストッパーシース F20UA用	4.000	組	1,610	6,440	
	定着体 F20UA用	4.000	本	18,900	75,600	
	スペーサー F20UA~F70UA	8.000	個	693	5,544	
	アンカープレート F20UA用 亜鉛仕様	4.000	枚	6,210	24,840	
	アンカーキャップ F20UA用 アルミ製	4.000	組	9,540	38,160	
	防錆材	3.600	kg	1,530	5,508	
	グラウト注入パイプ フラットパイプ	37.600	m	297	11,167	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 6 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				334,129	
	単価				334,129	
	*** B単 - 64号 ***					
	防護柵工		m		16.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	16.000	m	14,790	236,640	S単 11号
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.066	ton	168,825	11,142	S単 10号
	円形型枠 200×4.5×4000	3.200	m	873	2,794	
	合計				250,576	
	単価				15,661	
	*** B単 - 65号 ***					
	防護柵工		m		17.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	17.000	m	14,790	251,430	S単 11号
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.072	ton	168,825	12,155	S単 10号
	円形型枠 200×4.5×4000	3.500	m	873	3,056	
	合計				266,641	
	単価				15,685	

